



Förvaltning: KOMMUNSTYRELSEN  
Diarienummer: 11KS385  
Till: Barn- och utbildningsnämnden  
Från: Kommunledningskontoret  
Handläggare: Inger Ronkainen  
Remissdatum: 2011-10-26  
Önskat svarsdatum: 2012-01-09  
Svarsdatum:

Innehåll: Motion angående införande av ett fritt skolval

Kommentar:

Dokument:

Motion angående införande av ett fritt skolval

Kommunfullmäktige

2011-10-17

KF § 223

**Motion angående införande av ett fritt skolval**

Dnr 11KS385

**Beslut**

Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för beredning.

**Ärendebeskrivning**

Elisabet Berg (M) och Lage Hortlund (M) överlämnar en motion till kommunfullmäktige angående rubricerade och anför följande:

”Valfrihet och mångfald är de viktigaste redskapen för en bättre skola. Föräldrar och elever vill välja en attraktiv skola. Vi anser att den enskilde och familjerna ska ha valfrihet och möjlighet att välja den utförare man känner förtroende för. För att göra detta möjligt inom skolans område föreslår vi nu i denna motion att Piteå kommun intar en positiv attityd till friskolor och möjliggör för dem att etablera sig. I vår kommun välkomnar vi företag inom alla näringsgrenar utom vård, skola och omsorg, där kvinnor till stor del arbetar. Detta innebär att vi försvårar möjligheten för kvinnor att driva och starta företag.

En lokal skolpeng och ett fritt val ger alla skolor möjlighet att etablera sig på orten. På det viset kan skolorna enklare kontrollera att de uppfyller utbildningens kvalitet och de krav som elever och föräldrar har rätt att ställa. Alla – inte bara några – ska kunna välja skola.

Alla skolor – både kommunala och fristående – skall vara självständiga, med stor frihet att utöva sitt professionella kunnande. Ökad självständighet för varje skola med eget personal-, lokal- och budgetansvar skapar bättre förutsättningar för att kunna göra egna pedagogiska bedömningar och medför kortare beslutsvägar. För att få jämlika förutsättningar mellan fristående skolor och kommunala skolor vill vi införa en beställarnämnd för skolverksamheten inom kommunen och en utförarnämnd för de kommunala skolornas verksamhet samt införa att varje rektorsområde bildar egna resultatområden (intraprenad).

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

att Piteå kommun intar en positiv attityd till friskolor och möjliggör för dem att etablera sig

att Piteå kommun inför en beställarnämnd för skolverksamheten och en utförarnämnd med ansvar för de kommunala skolorna

att skolpengssystemet införs fullt ut.”

